profiteant pugnā omittētes captiuos domi obtrūcat.

*Oratio lo
quadrin*

C Radunt alexandrum non ualde ociosū cum Diogene ocium agente aliquando congressum. Nam ille macedōnum et multarū gentiū rex erat. Hic a patria synope exul. Hęc multi et dicunt et scribunt ualde laudātes et admirantes alexandrum qui cum tantarum rerum dominus esset et eorum potentissimus qui tunc erant hominis pauperis quamquam tolerantissimi et mente habentis congressum non fuerit aspernatus. Solent homines naturaliter gaudere cum prudentiam uident a maxima potentia et autoritate honoratam. Quare non solum uera de iis narrant sed etiam superaddunt aliquid et configunt et pecuniā : honores : corporis robur: ac cetera talia a prudentibus detrahunt ut solū propter prudentiam in honore habitu uideantur. Ego uero ut uerisimile est illorū congressū fuisse enarrabo quando quidem a rebus aliis ociosissimus Alexander ut ferunt ambitiosissimus sed præsertim glorie aman tissimus fuit et ut quam maximum nomen apud græcos et barbaros relinquēret : supra omnes homines cui piebat. Et non modo ab hōnibus sed etiam ab auibus et a feris in montibus uoluisset honorari. Cetera omnia aspernabatur non autem Persam non Seytham non Medumminem ex græcis: non ciuitatem ullam in hoc sibi existimans comparandam. Sentiebat omnes fere

Prin. lxx.
animis fractos: et delitiis desidiaz lucro ac uoluptatibus
deditos esse. Audiens uero quæ Dyogenes exul loque
retur et faceret . Interdum uiri paupertatem tenuita
temque continebat ut qui iuuenis et in regali fastu es
set educatus. Interdum illius fortitudinem constantiam
que admirabatur. Maxime autem famam æmulabatur
qui in eo statu græcis omib[us] notus esset et in admira
tionem haberetur et nemo qualis ille ambitione esse
posset . Et quod ipse macedonum Phalange et Thes
salorum equitatu et Thracibus et Pæoib[us] aliisq[ue] per
multis indigeret. Si quo esset iturus : et quæ uellet asse
qui cuperet , ille solus et die ac nocte quo uellet tuto
proficiseretur et quod maxima sibi argenti et auri ui
opus esset ut quæ uellet efficeret . preterea ut obtempe
rantes macedones et græcos alios haberet saxe et uer
bis et muneribus principes ac ceteram turbam sibi con
ciliandam . Ille tiero neminem blanditiis ambiret :
sed uera onibus diceret . Et cum ne unam quidem dra
gmā haberet quicquid uellet efficeret . et nihil propo
neret quod non facile assequeretur et eam solum uitam
uiueret quam optimam ac felicissimam arbitraretur :
qui nec cum illius regno nec cum persarum ac medo
rum opulentia paupertatem suam commutasset . et cū
omnes morderet ac tam facile et ociose uiueret . non rai
men minus esset nominatus . Putans itaq[ue] Alexāder
non parum sibi congressum uiri profuturum uisere at
que cū eo congregi cupiebat . Sed postquam Corithū